
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: acapescara
NO_DOC_EXT: 2022-101751
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: ufficiogare1@aca.pescara.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F05
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

A
Z

IE
N

D
A

 C
O

M
P

R
E

N
S

O
R

IA
LE

 A
C

Q
U

E
D

O
T

T
IS

T
IC

A
 S

P
A

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

17
14

6/
P

R
O

T
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
- 

tit
ol

o 
IV

 -
 c

la
ss

e 
01

Protocollo Albo 64 del 05.07.2022



1 / 4

Bando di gara – Servizi di pubblica utilità

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ACA S.p.A in House Providing
Numero di identificazione nazionale: 284
Indirizzo postale: Via Maestri del Lavoro d'Italia, 81
Città: Pescara
Codice NUTS: ITF13 Pescara
Codice postale: 65125
Paese: Italia
Persona di contatto: Dott. Benino Di Monte
E-mail: ufficiogare1@aca.pescara.it 
Tel.:  +39 0854178206
Fax:  +39 0854156113
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.aca.pescara.it
Indirizzo del profilo di committente: https://acapescara.garetelematiche.info/index.php

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
acapescara.garetelematiche.info/gare/id57665-dettaglio
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.6) Principali settori di attività
Acqua

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizi di ingegneria di progettazione e direzione lavori
Numero di riferimento: 284

II.1.2) Codice CPV principale
71330000 Vari servizi di ingegneria

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizi di ingegneria di progettazione e direzione lavori

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 2 550 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

A
Z

IE
N

D
A

 C
O

M
P

R
E

N
S

O
R

IA
LE

 A
C

Q
U

E
D

O
T

T
IS

T
IC

A
 S

P
A

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

17
14

6/
P

R
O

T
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
- 

tit
ol

o 
IV

 -
 c

la
ss

e 
01

Protocollo Albo 64 del 05.07.2022

mailto:ufficiogare1@aca.pescara.it
http://www.aca.pescara.it
https://acapescara.garetelematiche.info/index.php
https://acapescara.garetelematiche.info/gare/id57665-dettaglio
https://acapescara.garetelematiche.info/gare/id57665-dettaglio


2 / 4

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF13 Pescara
Luogo principale di esecuzione:
Pescara

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizi di ingegneria di progettazione e direzione lavori

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 2 550 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
L'espletamento dei servizi oggetto dell'appalto è condizionato dall'ottenimento dei finanziamenti PNNR

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Trattandosi di affidamento di servizi di ingegneria tutti i professionisti coinvolti devono essere iscritti ai rispettivi 
albi professionali.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.6) Cauzioni e garanzie richieste:
E' prevista la cauzione provvisoria nella misura del 2% dell'importo posto a base d'asta, fatte salve le riduzioni 
previste a chi ha i requisiti di legge.

III.1.8) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario 
dell'appalto:
Si rinvia al codice degli appalti ed ai documenti di gara.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

A
Z

IE
N

D
A

 C
O

M
P

R
E

N
S

O
R

IA
LE

 A
C

Q
U

E
D

O
T

T
IS

T
IC

A
 S

P
A

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

17
14

6/
P

R
O

T
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
- 

tit
ol

o 
IV

 -
 c

la
ss

e 
01



3 / 4

Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro
Accordo quadro con un unico operatore
In caso di accordi quadro – giustificazione per una durata superiore a 8 anni:
Trattasi di accordo quadro avente durata massima di 48 mesi.

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 21/08/2022
Ora locale: 20:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 31/08/2022
Ora locale: 09:00
Luogo:
65125 Pescara, via Maestri del Lavoro d'Italia n. 81
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Sedute di gara riservate.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale Abruzzo – Sez. di Pescara
Indirizzo postale: Via A. Lo Feudo 1
Città: Pescara
Codice postale: 65127
Paese: Italia
Tel.:  +39 085918661
Fax:  +390 85918661

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Denominazione ufficiale: STAZIONE APPALTANTE
Città: PESCARA
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

A
Z

IE
N

D
A

 C
O

M
P

R
E

N
S

O
R

IA
LE

 A
C

Q
U

E
D

O
T

T
IS

T
IC

A
 S

P
A

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

17
14

6/
P

R
O

T
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
- 

tit
ol

o 
IV

 -
 c

la
ss

e 
01



4 / 4

Ai sensi dell'art. 120, comma 5 del D.Lgs. n. 104/2010 il termine è fissato in 30 (trenta) giorni decorrenti dalla 
ricezione della comunicazione di cui all'art. 76, comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR ABRUZZO - SEZIONE DI PESCARA
Città: Pescara
Paese: Italia
Tel.:  +39 085918661
Fax:  +39 085918661

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
05/07/2022

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

A
Z

IE
N

D
A

 C
O

M
P

R
E

N
S

O
R

IA
LE

 A
C

Q
U

E
D

O
T

T
IS

T
IC

A
 S

P
A

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

17
14

6/
P

R
O

T
 d

el
 0

5/
07

/2
02

2 
- 

tit
ol

o 
IV

 -
 c

la
ss

e 
01


